
 

 

 
 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

PORTARIA Nº 213 DE 21 DE JUNHO 2022 

 

Nomear membros na Comissão de Direitos e Prerrogativas. 

 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 

Advocacia e da OAB. 

 

 R E S O L V E:  

   Art. 1º - Nomear os advogados, ANNA CAROLINE DIAS VIEIRA, inscrita na OAB/ES 

sob o nº 36.761, CAIO MARTINS BONOMO, inscrito na OAB/ES sob o nº 27.528, DIEGO HEMERLY 

SIQUEIRA, inscrito na OAB/ES sob o nº 18.812, ESTENIL CASAGRANDE PEREIRA, inscrito na 

OAB/ES sob o nº 8.749, FABIANA SALVADOR, inscrita na OAB/ES sob o nº 16.704,  GRACIETE DA 

HORA RANGEL FREITAS, inscrita na OAB/ES sob o nº 15.719, HALLEY JHASON MEDEIROS 

MENDES, inscrito na OAB/ES sob o nº 31.529, JULIO CESAR NONATO VIANA, inscrito na OAB/ES 

sob o nº 29.249,  LUCIENE VIANNA DE ARAUJO, inscrita na OAB/ES sob o nº 32.117 LUNA 

OLIVEIRA LUCCHESI RAMACCIOTT, inscrita na OAB/ES sob o nº 20.532, MACÁLISTER ALVES 

LADISLAU, inscrito na OAB/ES sob o nº 36.465, POLIANA FIRME DE OLIVEIRA, inscrita na OAB/ES 

sob o nº 16.886, RICARDO ANDRADE FERNANDES JÚNIOR, inscrito na OAB/ES sob o nº 36.696, 

WESLANE BRITO GUERINO, inscrito na OAB/ES sob o nº 32.600 e  a estagiária LUANA SANTOS 

AZEREDO, inscrita na OAB/ES sob o nº 6.724-E, como membros da Comissão de Direitos e 

Prerrogativas, constituída pela Portaria nº 529 de 17 de dezembro de 2021.  

                        

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

RODRIGO CARLOS DE SOUZA  
Diretor de Direitos e Prerrogativas da OAB/ES 


